
PROGR A MA

Spalio 2 d., trečiadienis
9.00–11.10 moderuoja Romualdas Juzefovičius

 Naglis Kardelis. LKTI. Šaltinio aspektų įvairovė ir sąveika filosofijoje

 Rasius Makselis. LKTI. Garsieji šaltinių „klastojimo“ ir „demaskavimo“atvejai:    
 Hermis Trismegistas, Dionisijas Areopagietis, Simeonas ben Yochai 

Saulius Rumšas. LKTI. Konfrontacija ar konsensusas? Nikėjos I susirinkimas 
ir jo reikšmė šiandienai

 Tomas Baranauskas. LKTI. Livonijos kryžiuočių kronikos kaip Lietuvos kultūros 

 istorijos šaltinis
Kavos pertrauka

11.30–13.30 moderuoja Elvyra Usačiovaitė

 Darius Alekna. LKTI. Mokslinis šaltinio vertimas ir leidimas: truputis teorijos ir   
 praktikos

 Grasilda Blažienė. LKI. Archyvų svarba kalbos reiškinių tyrimui

 Tatjana Aleknienė. LKTI. Epikūras: savas ar svetimas?

 Dalius Viliūnas. LKTI. Lietuvos filosofijos šaltinių sisteminimo ir publikavimo    
 patirtys. Katalogas ir tyrimo istorija

13.30–14.30 pietų pertrauka

14.30–16.00 moderuoja Rolandas Kregždys

 Kristina Mitalaitė. LKTI. Nikėjos susirinkimo tekstai ir jų vaidmuo lotyniškuose   
 Ankstyvųjų Viduramžių kanonų teisių rinkiniuose

 Inga Baranauskienė. Algirdo laiškai Konstantinopolio patriarchams  
 kaip Lietuvos valdovo pasaulėžiūros atspindys

 Savoniakaitė Vida. LII. Visuomenės ir kultūros pažinimo modelis  
 Rusijos imperijos šaltinyje 1865
Kavos pertrauka

16.20–17.50 moderuoja Mangirdas Bumblauskas

 Rolandas Kregždys. LKTI. Rašto paminklų faktografijos korektiško interpretavimo   
 svarba: Joninių apeigų Kupolės kilmės klausimu

 Darius Ivoška. LKI. Istoriniai dokumentai – pagrindiniai istorinio baltų vardyno   
 šaltiniai

 Roma Bončkutė. LLTI. Simono Daukanto šaltinių panaudojimas veikale „Būdas senovės  
 lietuvių, kalnėnų ir žemaičių“

Mok sl inė  konferencija

tyrimai ir jų aktualizacija
Kultūros istorijos šaltinių



Spalio 3 d., ketvirtadienis
9.00–11.00 moderuoja Naglis Kardelis 

 Jolita Sarcevičienė. LII. Knygos kultūros atspindžiai vilniečių kilnojamo turto    
 inventoriuose. Knygininko von Tilio atvejis (1683)

 Romualdas Juzefovičius. LKTI. Kauno kultūros organizacijų tarpukario rankraštinis   
 palikimas:  tarptautinių ryšių atspindžiai

 Gražina Kadžytė. LLTI. Kultūros istorijos kaupimo ir įveiklinimo patirtys Lietuvių   
 tautosakos archyve

 Henryka Ilgiewicz. LKTI. Stepono Batoro universiteto archyvas ir jo fondai
Kavos pertrauka

11.20–12.50 moderuoja Henryka Ilgiewicz

 Aldona Vasiliauskienė. Šventojo Juozapato vardo garsinimas Lietuvoje (2001–2023)

 Elvyra Usačiovaitė. LKTI. Luko Davido. Preussische Chronik: vertimas ir komentarai

 Rimantas Balsys. LKTI. XVI – XVII a. baltų rašytiniai šaltiniai apie dievus – sveikatos  
 globėjus

12.50–13.50 pietų pertrauka

13.50–15.20 moderuoja Rimantas Balsys

 Margarita Matulytė. LKTI. Kraštovaizdžio vizualizavimas: tarpdalykiniai tyrimai  
 ir fotografijos masyvas

 Gintaras Kabelka. LKTI. Sovietmečio Lietuvos kultūrinė periodika kaip filosofijos   
 istorijos šaltinis

 Helmutas Šabasevičius. LKTI. Lietuvos šokio istoriniai šaltiniai: tipai ir jų raida
Kavos pertrauka

15.40–17.10 moderuoja Margarita Matulytė

 Lina Kaminskaitė-Jančorienė. LKTI. Skaimeniniai įrankiai ir virtualūs šaltiniai   
 audiovizualinės kultūros tyrimuose

 Žilvinas Vareikis. LKTI. Juozo Miltinio teatro spektaklių muzikos kultūrinis kontekstas

 Egidijus Miltakis. LKTI. Informacija apie baltus ir jų kultūrą Georgo Mehlmanno   
 Prūsijos kronikoje (1548)

Konferencijos adresas Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 
Saltoniškių g. 58-216, Vilnius

Konferencijos pradžia 9 val.

Konferencijos organizacinis komitetas:  
dr. Romualdas Juzefovičius, dr. Saulius Rumšas,  
dr. Elvyra Usačiovaitė, dr. Rimantas Balsys,  
dr. Mangirdas Bumblauskas, dr. Darius Alekna,  
Egidijus Miltakis

Programą sudarė dr. Elvyra Usačiovaitė

Dizainas Skaistės Ašmenavičiūtės


